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Jeg synes at erindre, at det var 196,000
Tdr. Rug og op imod 100,000 Tdr.
Hvede, noget mindre Hvede. BStørrelsen
af disse Kvantiteter var beregnet i Til-
slutning til hele den Kornordning, som

skulde gennemføres i Aar, og som jo ikke

svarede til Ordningen for det foregnaende
Høstaar, der Lhvilede paa Ordningen:
Maksimalpris og Ombytning med Majs til
de rugdyrkende Distrikter, som særligt
maatte siges at have Krav paa en saadan

Ombytning. Ordningen i Aar er derimod

opbygget paa et andet Princip, nemlig Korn-

ligningen, og derefterFrigivelse snarest mu-

ligt til Foderbrug af et eventuelt Overskud

af Rug og Hvede. Der er under den

Ordning ogsaa taget særligt Hensyn til de

Egne, hvor man ikke kan dyrke Byg, saa-

ledes at det Bidrag, de har faaet paalig-
net til Landets Brødforsyning, er min-

dre end det Bidrag, Hjgne har faaet, hvor

man er i Stand til foruden Brødkorn og-
saa at dyrke Byg. Denne Ordning var jo
særlig ønsket af Landboforeningerne og
blev udarbejdet under deres Medvirkning
og tilvejebragt endelig i fuld Samdrægtig-
hed mellem samtlige Landbrugsorganisa-
tioner, ogsaa med det den Gang nedsatte

Landbrugsraad. Hvis man ikke er tilfreds
med denne Ordning, overfor hvilken jeg
har næret mine Tvivl og ogsaa, naar Jeg
har set dens Resultater, synes at have
Grund til at nære Tvivl, bør man i hvert
Fald erindre, at den er tilvejebragt paa
denne Maade.

De Kvantiteter af Korn, som jeg om-

talte, blev i Begyndelsen af Februar for-

øget med 80,000 Tdr. amerikansk Rug,
som blevindkøbt for derigennem at erstatte

en Afgang indenfor den danskeFoderbehold-

ning, som jeg senere skal berøre, og det har
været meget heldigt, at disse 80,000 'Tdr.

er blevet købt, thi den Gang vi foretog en

Korntælling over de faktisk tilstedevæ-
rende Beholdninger, viste det sig, at hele

Kornligningen havde hvilet paa et Skøn,
der neppe længere kan siges at have været

holdbart. Korntællingen viste, at det Kvan-

tum, der var tilbage af Rug og Hvede,
navnlig af Rug, som efter de oprindelige
Kornligningsberegninger skulde have været

betydelig større, kun lige akkurat kunde
knibe igennem til næste Høstaar. Derfor

syntes man ogsåa, at det var rigtigt at

overveje det Spørgsmaal, om det ikke var

nødvendigt yderligere at købe noget 1

Amerika, og den overordentlige Kommis-
sion indstillede da at gøre et Køb paa

100—200,000 Tdr. amerikansk Rug yder-
ligere, og midt i April blev saa 100,000

Tdr. yderligere købt. Fragt hertil er først
blevet skaffet i Forgaars, idet der med
D. F. D. S. er blevet sluttet en Kontrakt
til Overførelse af disse 100,000 Tdr. paa
saa gunstige Vilkaar, at jeg kan glæde det

ærede Medlem, som mente, at amerikansk

Rug nu vilde koste 28—30 Kr. at føre
hertil. Det ærede Medlem haaber jo altid

det bedste og frygter altid det værste.

Det vil ikke koste det Beløb af 28—830 Kr.

som det ærede Medlem nævnede, men er

kalkuleret til 24 Kr. 50 Øre, Med de

80,000 Tdr., som jeg nævnede, plus de

100,000, som paa denne Maade er tilveje-
bragte, tror jeg, vi er naaet til at kunne

sige, at vi, hvis Korntællingsresultaterne
er rigtige, har tilstrækkeligt af Brødkorn
til dette Aar. Men jeg vil gerne herom

tilføje, at der i den sidste Tid stadig frem-

kommer Meddelelser om, at det er vanske-

ligt at faa dansk Rug ogsaa i Egne, hvor

der efter Korntællingen skulde være ad-

skillig dansk Rug, og jeg vil bede alle,
der har medvirket til, at vi fik denne

Kornligning tilvejebragt, at vi fik hele

denne Ordning, om ogsaa at ville paavirke
Landbrugere, som maatte sidde inde med

Rug, som de har paataget sig Forpligtelse
til at holde tilbage til Brødkorn, til ogsaa
efterhaanden at komme frem med det,
naar det kræves til Landets nødvendige
Brødforbrug.

Man har saa ofte talt om, hvorvidt
det ikke havde været nyttigere tidligere
paa Aaret at købe mere end det, som den

overordentlige Kommission enstemmigt hav
indstillet til mig. Jeg skal her overfor

sige, at for det første indkøbtes der i nøje
Overensstemmelse med hele den Plan
for Korn- og Brødordningen, som blev

truffet den Gang, men desuden er det en

Vildfarelse at tro, at det vil være muligt,
og at det er hensigtsmæssigt at indrette

sig med meget betydelige Opkøb paa een

Gang til Opbevaring gennem et helt Aar.

Vi har herhjemme i Modsætning —til,
hvad mange mener, stadig haft rigelige
Tilførsler, ja vi har i visse Dele af

Krigstiden haft Tilførsler paa een Gang
af en saadan Årt, at det har været van-

skeligt at administrere dem paa Grund af

Pladsmangel. Men dernæst er der vgsaa

Spørgsmaalet om iKvaliteten, idet man jo
bør gaaiforsigtig. til Værks. Man maa, saa

vidt det er muligt, se, hvad det er, man

faar. Den amerikanske Høst, som vi køber

paa denne Afstand, er jo noget ukendt for

os, og det kan være nyttigt for os at se,
hvad det-er, vi faar. Derfor kan man ikke
staa sig ved at faa saa meget paa een


